
Contacto

Teléfono +34 920358000
Correo Electrónico 
contratacion.hnss@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, S/N
(05071) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1301-13P-1-2024-14691 (GAS-106/2024) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 13:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Ávila
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ozv%2FLOX1V2EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto cuyo objeto es la prestación del Servicio de alimentación integral de
pacientes ingresados y de comedor del personal autorizado y la concesión de servicios para la
explotación de las cafeterias de publico y personal, aexplotación y mantenimiento de máquinas
expendedoras de bebidas frías y calientes y productos alimenticios del Hospital Provincial de Ávila

Según lo establecido en los PliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 1.555.453,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 384.984,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 349.985,76 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital Provincial de Ávila
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

C/ Jesus del Gran Poder, 42
(05003) Avila España

Resolucion de la gerencia de asistencia sanitaria de avila de adjudicacion del procedimiento abierto para la contratacion
mixta del servicio de alimentacion integral de pacientes ingre-sados y de comedor del personal autorizado y la concesion
de servicios para la explota-ción de las cafeterias del publico y personal; asi como la instalación, explotación y
mante-nimiento de maquinas expendedoras de bebidas frias y calientes y productos alimenticios del hospital provincial
dependiente de la gerencia de asistencia sanitaria de avila.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ozv%2FLOX1V2EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 341.520,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 341.520,77 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALBIE S.A.
NIF A28861326
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle labradores, 25 nave 1-3
(28660) boadilla del monte España

Contacto

Teléfono +91 4356448
Correo Electrónico expansion@albie.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 341.520,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 375.672,85 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurrido 15 días desde el siguiente a la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=O16LHUdYZy%2BZP0kj1fNEpPloVuBbgp3BnlNKvyrtFxPXftrOq0FdA8AtUZLoJk%2B1Czlv2vFZGXxL4%2BYB9yMcm%2BvN1SG5qaUakSsVixKii3WB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Hospital Ntra. Sra. de Sonsoles

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Hospital Ntra. Sra. de Sonsoles

Dirección Postal

Avd. de Juan Carlos I, s/n
(05004) Avila España

Apertura de criterios sujetos a juicio de
valor

Apertura sobre administrativo
El día 16/08/2024 a las 13:00 horas
Apertura privada pudiendo en consecuencia variar la
fecha en función de la decisión de la mesa

Lugar

Hospital Ntra. Sra. de Sonsoles

Dirección Postal

Avda, Juan Carlos I, s/n
(05071) Avila España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Plz. de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Proceso de Licitación

Según lo establecido en los Pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura privada pudiendo en consecuencia variar la fecha en función de la decisión de la
mesa



Dirección Postal

Avda, Juan Carlos I, s/n
(05071) Avila España

El día 22/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cuantía de reducción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12.5Cantidad Máxima 

Plan de mantenimiento y limpieza de las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de personal y formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TLZXxZPaqazyoM4 us5k4vw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/07/2024

Fecha de publicación 16/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:425036-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TLZXxZPaqazyoM4us5k4vw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:425036-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000014104777 |  2024-000943435 | Thu, 05 Sep 2024 13:01:23:650 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157414433023749637164751492171689332569 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


